



Głos Parafii

gazetka parafii św. Jadwigi Śląskiej
w Opolu-Malinie

nr 18(618)/2022

30 kwietnia 2023



IV NIEDZIELA WIELKANOCNA /A/

Św. Augustyn, wyrażając w swoim dziele pt. „Wyznaniach” swoją tęsknotę za niebem, które określił jako „*mieszkanie chwały Pana*” tak napisał: „*Zbłąkałem się, jak owca zagubiona, lecz ufam, że na własnych ramionach przyniesie mnie w progi twoje ten Pasterz mój, który cię zbudował*”.

Drzwi i bramy nie tylko umożliwiają wejście do środka, ale także chronią przed niepożądanym gościem, przed złodziejami. Stąd też bramy wjazdowe czy drzwi wejściowe są wykonywane z odpowiednio przygotowanego materiału, by zapewniały bezpieczeństwo. Przychodząc do drzwi czy bramy, zwykle naciskamy przycisk dzwonka lub pukamy, by nam otworzono. Jeśli ktoś usiłuje się dostać do środka nie przez bramę czy drzwi, to czyni to zwykle w złych zamiarach.

Jezus mówi o sobie, że jest „*bramą owiec*”. Ta brama prowadzi najpierw do Kościoła, przez tajemnicę sakramentu chrztu, a następnie do wieczności, przez tajemnicę zwycięstwa Chrystusa nad śmiercią. Dzięki dobremu pasterzowi możemy sycić się życiem i doświadczać go w pełni. On stwarza owcom prawdziwe poczucie bezpieczeństwa. Dobry pasterz jest gotów poświęcić życie w ich obronie. Woła on swoje po imieniu, wyprowadza, staje na ich czele, a one idą za Nim, gdyż znają Jego głos. Jezus mówi zatem nie tyle o słuchaniu słów pasterza, co jego głosu. „*Słowo*” stanowi obiektywną treść, która może istnieć i funkcjonować nawet w pewnym oderwaniu od osoby. „*Głos*” natomiast jest żywym wyrazem obecności i więzi osobowej. „*Słuchanie głosu*” Pasterza oznacza więc taki sposób komunikacji, który daje doświadczenie bliskości i bezpieczeństwa.

Świat oczekuje na dobrych pasterzy. Również papież Franciszek wyraża swoje pragnienie w odniesieniu do Kościoła, aby podążał on „*drogą w służbie powołań, otwierając przestrzeń w sercu każdego wierzącego, aby mógł z wdzięcznością odkryć powołanie, jakie kieruje do niego Bóg, znaleźć odwagę, by powiedzieć „tak”, przezwyciężyć znużenie w wierze w Chrystusa i wreszcie ofiarować swoje życie jako pieśń chwały dla Boga, braci i całego świata*”. Światowy Dzień Modlitw o Powołania, który przypada w Niedzielę Dobrego Pasterza to wezwanie dla wspólnoty Kościoła do modlitwy za młodych ludzi, którzy słyszą w swoim sercu głos powołania do wyłącznej służby Bogu, by z wiarą i odwagą podjęli to wezwanie.

ks. Leszek Smoliński

Porządek Mszy Świętych 30.04. – 07.05.2023

IV NIEDZIELA WIELKANOCNA - 30.04.2023 - Niedziela Dobrego Pasterza

8:30 – do Bożej Opatrzności i św. Jadwigi z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o zdrowie, błogosławieństwo Boże i opiekę NMP z okazji urodzin córki Anny

10:30 – **UROCZYŚĆ I KOMUNII ŚWIĘTEJ** - za Dzieci przystępujące do I Komunii św., ich Rodziców i Rodziny o zdrowie, opiekę NMP i Boże błogosławieństwo

14:00 – **Nieszpory Niedzielne**

PONIEDZIAŁEK – 01.05.2023 - wspomnienie św. Józefa, rzemieślnika

17:30 - **Nabożeństwo majowe**

18:00 - 1. za ++ Antoninę i Alojzego Okos o radość życia wiecznego

2. za + Romana Okos - msza wieńcowa od rodziny Strusińskich

WTOREK - 02.05.2023 - wspomnienie św. Atanazego, biskupa i doktora Kościoła

17:30 – **Nabożeństwo majowe**

18:00 – za Klarę Joniec i ++ z rodziny Koniec o radość życia wiecznego

ŚRODA - 03.05.2023 - Uroczystość NMP Królowej Polski, głównej patronki Polski

8:30 – za + Ryszarda, ++ rodziców Marię i Aleksandra, ++ siostry Krystynę i Agnieszkę oraz za wszystkich ++ z rodziny Dolina i Pomietło

10:30 – do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski w intencji Ditra Bieniek z okazji 60. rocznicy urodzin, z prośbą o zdrowie, Boże błogosławieństwo i potrzebne łaski w rodzinie

14:00 - Nabożeństwo majowe, a po nim w Świetlicy spotkanie Członków Róż Różańcowych

CZWARTEK - 04.05.2023 - Msza św. szkolna - wspomnienie św. Floriana - I Czwartek

17:00 – **Godzina Święta i Nabożeństwo majowe**

18:00 – za + matkę Annę Piechota w 9. rocznicę śmierci oraz za ++ z rodziny

PIĄTEK - 05.05.2023 - I piątek miesiąca

17:30 – **Nabożeństwo majowe**

18:00 – za żyjących i zmarłych Czcieli Najświętszego Serca Pana Jezusa

- **nabożeństwo do NSPJ**

SOBOTA - 06.05.2023 - święto św. Apostołów Filipa i Jakuba - I Sobota miesiąca

8:00 - za żyjących i zmarłych czcicieli Niepokalanego Serca NMP i członków Róż Żywego Różańca

14:00 - do Bożej Opatrzności przez wstawiennictwo św. Jadwigi z podziękowaniem za otrzymane łaski w 25. rocznicę zawarcia sakramentu małżeństwa Grażyny i Marka Kistela, z prośbą o Boże błogosławieństwo, opiekę NMP, zdrowie i miłość wzajemną oraz za najbliższych

15:00 - do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o dalsze, o Boże błogosławieństwo dla Jana Mazur z okazji 70. rocznicy urodzin oraz za żonę i synów z rodzinami

17:30 – **Nabożeństwo majowe**

18:00 – za ++ rodziców, rodzeństwo Segiet, za + Annę Orlik, jej + syna Erharda o życie wieczne dla nich

V NIEDZIELA WIELKANOCNA - 07.05.2023

8:30 – za ++ rodziców Gerharda i Stefanię Mazur, ich rodziców, + szwagra Józefa Bregula i Annelisę oraz + Heinzta Panitz

10:30 – 1. do Bożej Opatrzności przez wstawiennictwo św. Jadwigi z podziękowaniem za otrzymane łaski w 35. rocznicę zawarcia sakramentu małżeństwa Ireny i Mariana Klimek, z prośbą o Boże błogosławieństwo, opiekę NMP, zdrowie i miłość wzajemną oraz za najbliższych

2. za + Andrzeja Schaffors, 2 żony, córki i synów oraz ++ z rodziny Piechota

14:00 – **Nabożeństwo majowe z udziałem Dzieci pierwszokomunijnych na zakończenie Białego Tygodnia**

Ogłoszenia duszpasterskie

- ◆ **Nieszpory niedzielne** - zapraszam na godz. 14.
- ◆ **Biały Tydzień** - zapraszam Dzieci pierwszokomunijne i ich Rodziców do uczestnictwa przez cały nadchodzący tydzień we Mszach św. i Nabożeństwach majowych.
- ◆ **Nabożeństwa majowe** – codziennie w dni powszednie o godz. 17:30, a w niedzielę o godz. 14:00.
- ◆ **Spotkanie Kół Różańcowych** - Przewodniczące Róż Różańcowych zapraszają wszystkich Członków Żywego Różańca oraz wszystkich chętnych do wstąpienia do Kół Żywego Różańca na spotkanie przy kawie, które odbędzie się w środę (3.05.) o godz. 15:00 w świetlicy dzielnicowej przy ul. Malowniczej, w Malinie. Serdecznie zapraszamy!
- ◆ W tym tygodniu przypada **I Czwartek, Piątek i Sobota miesiąca**.
- ◆ W I sobotę **odwiedziny chorych** po godz. 8:45.
- ◆ **Kancelaria parafialna** – czynna w tym tygodniu w poniedziałek i środę po wieczornej Mszy św.
- ◆ **Sakrament Pokuty i Pojednania** w dni powszednie od godz. 17:15, a w niedzielę na pół godziny przed Mszami św.
- ◆ **Roczna opłata na cmentarz** – bardzo proszę, by opłatę cmentarną składać **w postaci podpisanych kopert z informacją za czyj grób jest złożona ofiara**, do skarbonki na stoliku przy wyjściu z kościoła. Pieniądze te są przeznaczone na utrzymanie cmentarza, wywóz śmieci, serwis kosiarki oraz opłatę za wodę. Rada Parafialna ustaliła wysokość opłat na **50 zł od grobu**.
- ◆ **Tydzień Modlitw o Powołania do Kapłaństwa i Życia Konsekwowanego** - IV Niedziela Wielkanocna, przypadająca w tym roku 30.04., jest Światowym Dniem Modlitw. Dostrzegając wyraźny spadek liczby kleryków w naszym seminarium, Biskup Opolski prosi duszpasterzy o gorliwą modlitwę w intencji nowych powołań w naszej diecezji.
- ◆ **Diecezjalne Święto Rodziny w Jemielnicy** - odbędzie się w poniedziałek 1.05. w Jemielnicy. Po przerwie spowodowanej pandemią znów będzie okazją do wspólnej modlitwy w intencji rodzin i z rodzinami naszej diecezji. Centralnym punktem Święta będzie Eucharystia sprawowana o godz. 11:00 w kościele pw. O godz. 14:30 odprawione zostanie nabożeństwo majowe i do św. Józefa. Święto będzie połączone z Jarmarkiem Cysterskim, który ponownie zaoferuje bogatą gastronomię i liczne atrakcje dla dzieci, młodzieży i dorosłych.
- ◆ Do skarbonki św. Judy Tadeusza można składać ofiary na kwiaty, a do skarbonki św. Antoniego dla potrzebujących. Są one zarządzane przez *Parafialny Zespół „Caritas”*. W niedzielę (23.04.) kolekta wyniosła: **1296 zł.**, a zbiórka na budujący się kościół pw. św. Jana Pawła II w Opolu wyniosła: **959 zł.** Kolekta w niedzielę (7.05.) jest przeznaczona na potrzeby Kurii i seminarium duchownego.
- ◆ Konto parafialne:

Bank Spółdzielczy w Krapkowicach
43 8884 0004 2003 0032 9938 0003

(wpłaty z tytułem: *darowizna na cele kultu religijnego*, można potem odpisać od podatku)

**W ostatnim czasie na konto parafialne oraz w zakrystii kościoła zostały złożone ofiary,
za które składam serdeczne Bóg zapłać!**

- ◆ Dziękuję za wszelkie prace wykonane w mijającym tygodniu, przystrojenie kościoła, za wszelkie dary na stół plebanijny oraz posprzątanie świątyni **Rodzicom dzieci pierwszokomunijnych**.
- ◆ W nadchodzącym tygodniu zapraszam do sprzątnięcia naszego kościoła parafialnego osoby z **ul. Miodowej, Grenadierów i Żeglarskiej**.
- ◆ **Z naszej wspólnoty parafialnej do domu Ojca odszedł:**
+ śp. Leon Kubica, l. 87, z ul. Sportowej - w mieszkań w Niemczech.
Wieczny odpoczynek racz dać Mu Panie, a światłość wiekuista niech Mu świeci. Niech odpoczywa w pokoju wiecznym! Amen

Złota myśl tygodnia

„My często jesteśmy zmęczeni nie krzyżem, ale narzekaniem”. ks. Piotr Pawlukiewicz

Na wesolo

Żona mówi do męża:

- Nie rozmawiam z Tobą!
 - Dobrze – odpowiada mąż.
 - Nie interesuje Ciebie, dlatego z Tobą nie rozmawiam? – dopytuje poirytowana żona.
 - Szanuję Twoją decyzję i wierzę, że jest słuszna – odpowiada mąż.
-

Wierzę w Kościół – katechezy o Domu Bożym dla nas cz. 23.

Naprawdę trudno przecenić soborowe wskazanie na Kościół jako jedną złożoną rzeczywistość, która zrasta się z pierwiastka boskiego i ludzkiego, i przypomina osobowe zjednoczenie dwóch natur w Jezusie Chrystusie. Chodzi o dostrzeżenie specyfiki natury Kościoła w tym, że jest on równocześnie Boski i ludzki.

Zasadnicze stwierdzenie Ojcowie Soboru zamieścili w 8. numerze Konstytucji dogmatycznej o Kościele *Lumen gentium*: *Chrystus, jedyny Pośrednik, ustanowił swój Kościół święty, tę wspólnotę wiary, nadziei i miłości tu na tej ziemi, jako widzialny organizm; (...) Wyposażona w hierarchiczne organy społeczność i zarazem Mistyczne Ciało Chrystusa, widzialne zgromadzenie jak i wspólnota duchowa, Kościół ziemski i Kościół bogaty w dobra niebiańskie – nie mogą być pojmowane jako dwie odrębne rzeczy, lecz tworzą one jedną złożoną rzeczywistość, w której zrasta się pierwiastek ludzki i Boski.*

Z tekstu wynika, że Kościół jako wspólnota wiary, nadziei i miłości, stanowi równocześnie widzialny organizm. Jest widzialną społecznością wyposażoną w urzędy i struktury organizacyjne, a zarazem mistycznym Ciałem Chrystusa. Przy tym, nie są to jakieś dwie rzeczywistości przystające do siebie czy żyjące w symbiozie, harmonii, lecz tworzy jedną rzeczywistość złożoną. I w tym ujawnia się specyfika, niesamowita uroda natury i oblicza Kościoła.

bp Andrzej Czaja

Niech dobry Bóg darzy zdrowiem i niezbędnymi

łaskami wszystkich Parafian i naszych Gości!

Szcześć Boże!!!

Gazetka parafialna „Głos Parafii” jest wydawana przez parafię św. Jadwigi Śląskiej,

- ul. Teligi 81, 45-675 Opole-Malina, tel. kom.: 604410911,

www.parafiamalina.pl

i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty